
PORTARIA Nº 407/2025

EMENTA: Dispõe sobre a cessão da
servidora VERBENIA PINHEIRO
GONCALVES para o TRE/CE junto a
Ouvidoria da Mulher e adota outras
providências.

O CIDADÃO FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O QUE DISPÕE LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO, LEI COMPLEMENTAR Nº 12/2006 REGULAMENTADA PELO DECRETO
MUNICIPAL Nº 827/2023 E DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

Art.1º. Conceder a cessão da servidora efetiva VERBÊNIA PINHEIRO
GONÇALVES, matrícula nº 050078-0, com a finalidade de atender o Ofício nº 1135/2025
do TRE-CE, para desempenhar suas funções junto a Ouvidoria da Mulher Regional do
Cariri, pelo prazo de 01 (um) ano, havendo a possibilidade de eventuais prorrogações

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do
Ceará, aos (16) dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).  

FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
PRESIDENTE

  


